³ *Ibid.* p. 28.

⁴ See Appendix XXI.

who lived in England and succeeded in concealing their belief, or were even courageous enough to profess it openly. Dr. Roderigo Lopez remained unmolested for thirty-five years; Nathanael Menda lived in London for six years prior to conversion; Johanna and Alice had been living in Dartmouth, evidently for some time, before entering the Domus in London. The same is probably true of most of the other converts. And, moreover, Mr. Lucien Wolf and Mr. Sidney L. Lee have produced further evidence to the same end.¹ As Mr. Sidney Lee points out, the Decree of Expulsion in 1290 was an Order in Council, not an Act of Parliament; and, if a coach can be driven through an Act of Parliament, it is quite certain that Jews were able to circumvent an Order in Council. The smallness of the number of the inmates of the Domus, forty-eight, in a period of 319 years, is in itself an eloquent testimony to the fidelity with which Jews, as a whole, adhered to their ancestral faith, in spite of royal bounties, and in the face of incessant persecution. Driven from one land to the other, they possessed that stern stuff that makes heroes of men and that renders their memory a source of pride to those that come after them.

¹ See articles quoted above.

APPENDICES

I.

ORDER OF HENRY III. FOR THE FOUNDATION OF THE DOMUS CONVERSORUM (1232).

Carta de septingentis marcis ad scac' percipiend' pro conversis a Iudaismo ad fidem catholicam.

H. Rex Salutem: Sciatis nos intuitu Dei et pro anime nostre et pro animabus antecessorum et haeredum nostrorum, concessisse et hac charta nostra confirmasse, pro nobis at haeredibus nostris imperpetuum Deo et gloriose virgine Marie et ecclesie, Domui conversorum quam fundavimus suburbio London' in vico scilicet que vocatur Neustrate, in honore ejusdem Virginis, et conversis ibidem commorantibus et in posterum commoraturis septingentas marcas ad eosdem conversos sustentandos et ad constructionem ecclesie sue et edificiorum suorum faciendam, percipiendas singulis annis ad scaccarium nostrum, videlicet unam medietatem ad scaccarium Pasche, et aliam medietatem ad scaccarium sancti Michaelis, donec nos vel heredes nostri eisdem conversis uberius providerimus in terris sive redditibus, certo loco eis assignatis, unde se ipsos et familiam suam ad honorem Dei et predictae gloriose Virginis possint competenter sustentare.

Volumus eciam, quod quicumque pro tempore fuerit justiciarius vel cancellarius Anglie quociens predicti conversi necesse habeant negocia aliqua nobis vel heredibus nostris exponere, alter eorum, si ambo presentes non fuerint, ostendat nobis vel heredibus nostris negocia predictorum conversorum, si ipsi ad nos vel heredes nostros personaliter venire et ea ostendere non possint.

Quare volumus &c. pro nobis et heredibus nostris quod predicti conversi, in predicta ecclesia conversantes et in perpetuum conversaturi, percipiant predictas septingentas marcas ad scaccarium nostrum ad terminos predictos ad se sustentandos, et ad constructionem ecclesie sue et edificiorum suorum faciendam bene et in pace, integre et pacifice, donec nos vel heredes nostri providerimus uberius in terris vel redditibus, certo loco eis assignatis, unde se ipsos et familiam suam ad honorem Dei et predictae gloriose Virginis Marie possint competenter sustentare, et quod quicumque pro tempore fuerit justiciarius vel cancellarius Anglie, quociens predicti conversi, &c. &c.

Hiis Testibus Venerabilibus P. WINTON }
W. CARL' } Episcopi.
H. DE BURG, &c.

II.

RULES FOR THE GOVERNMENT OF THE DOMUS (1280).

Rex dilecto clerico suo Johanni de Santo Dionis' archidiacono Roff' custodi domus conversorum Lond' salutem. Quia ad augmentum fidei et cultus hominis Christiani conversionem Judaice pravitatis ad fidem Catholicam potissime credimus operari, nos ut ulli qui a cecitate hujusmodi ad lumén ecclesie sunt conversi, in ipsa fidei firmitate roborentur, et alii qui adhuc in errori illo persistunt, libencius et prompcius ad gratiam fidei decetero se convertant, disposuimus, auctore Domino, de ipsorum sustentacione salubriter provideri.

Licet itaque omnia bona et catalla Judaeorum qui convertuntur ad fidem ad nos plenarie de jure et consuetudine pertineant, volentes tamen eisdem postquam filii et fideles ecclesie sunt affecti, Dei intuitu, gratiam facere specialem, medietatem valoris omnium bonorum suorum ubicumque in regno nostro eisdem ad sustentacionem suam de domo nostro concedimus, aliam autem medietatem bonorum hujusmodi, bona eciam et catalla Judaeorum exnunc quacumque occasione dampnandorum, una cum bonis et catallis quorumque Judaeorum, que ex quacumque racione nobis forisferi contigerit, necnon et elemosinam nostram, que *deodanda* vocatur post tempus concessionis nostri fratribus predicatoribus de elemosina illa facta, una cum *chevagio* Judaeorum nostrorum Anglie, quae omnia colligi et deferri volumus ad scaccarium nostrum ad sustentacionem conversorum et convertendorum qui honeste conversacionis extiterint, usque ad septennium completum, duximus deputanda, eisdem per thes' et barones de scaccario ac per vos porporcionaliter assignanda.

Et ut circa domus conversorum Lond' quoad permissa et alia propensius et cum majori sollicitudine pertractaretur volumus quod provideatis de aliquo idoneo presbitero de cujus industria et discrecione merito confidenda sit, qui in domo ipso continue resideat et capellae nostre ibidem cum uno socio vel duobus clericis personaliter deserviat : redditus ad dictam domum pertinentes colligat et bona et catalla supradicta ad dictum scaccarium nostrum recipiat de porciones conversis et convertendis assignatos distribuatur, et ad alia negocia dicte domus fideliter procuranda vos abesse vel ad hoc personaliter vocare non possitis, de consilio et ordinacione vestra diligenter intendat ; qui eciam racionalem sustentacionem suam, pro se et socio suo, seu clericis memoratis ad servicium capelle necessariis, de redditibus et bonis predictis recipiat : et de omnibus receptis et misis suis computum suum reddat coram Theis' et baronibus de scaccario, de anno in annum secundum quod in literis inde dictis Theis' et baronibus directis, plenius continetur.

Et si in domo predicta capellanus conversus idoneus et honestus extiterit, volumus quod presbiter seu procurator predictus ipsum pre ceteris in socium

retineat ad administrandum una secum in capella predicta, si qui autem de conversis vel convertendis habiles fuerint ad doctrinam volumus quod scolas exerceant. Laici etiam, quos ad artificia seu ministeria scolaria addiscenda aptos esse noveritis, ad ea decetero deputentur, et habeant singuli eorum sustentaciones suas de portionibus eisdem, de bonis predictis racionabiliter assignandis.

Quod si predicti scolares clerici aliquod beneficium ecclesiasticum adipisci valeant, de quo sustentacionem suam racionabilem habere possint, subtrahantur eis extunc porciones predictae, et eas aliis conversis seu convertendis indigentibus faciatis assignari. Et hoc idem fiat de laicis supradictis quancito possint de artificijs seu ministerijs sustentacionem competentem habere.

Proviso inter cetera quod de redditibus et bonis predictis, que ultra sustentacionem conversorum, capellanorum et ministrorum ecclesie superesse contigerit, ad fabricam et ornatum capelle predictae et divini cultus augmentum faciatis ibidem proinde deputari: et si que in domo predicta in personis aut rebus corrigenda seu reformanda videritis, ea corrigi et reformari cum omni diligencia faciatis prout indemnitati et honestati dicte domus magis videritis expedire.

T. R. apud West' iiii June.

III.

LIST OF INMATES BETWEEN 1280 AND 1308.

The list of names is as follows:—

ALIVE IN 1280, BUT SINCE DEAD.—*Men*: Johannes le Bel, Petrus de Merton, Henri de Wynton, Ricardus de Merwelle, Joh. son of Johannes de Havenaked, Bartholomeus de Wynton (Winchester), Laurencius de Nichole, Johannes de Lincoln, Reginald de Wynton, Thom' de Lincoln, Johannes de Santo Salvatore, Robertus de Sutheby, Johannes de Bury, Willelmus his son, Johannes de Rossa, Ricardus de Cicest' (Chichester), Johannes de Stamford. Total—17. *Women*: Johanna de Bellesham, Claricia la Convers, Alicia de Sancta Elena, Agnes de Walingford, Juliana de Northampton, Editha la Convers, Juliana la Bossue (*i.e.* the Hunchback), Emma de Sante Dionisio, Alic' de Oxon, Lecia de Northamtone, Anne de Northt', Christina de Gellingham, Constanca de Reding, Agnes de Staunford, Petronilla de Morwode, Petronilla de Linc', Johanna de Norwyc. Total—17.

LIVING AT TIME OF THE INQUIRY.—23 *Men*: Willelmus de Winton, Johannes le Philiper, Martinus le Convers, Willelmus de Arundel, Johannes de Havenaked, Ricardus de Merwelle, Hugo de Kendale, Henry de Oxon, Johannes de Norht', Ricardus de Ware, Radulphus de Arcubus, Nicolaus de Oxon, Ricardus de Oxon, Willelmus de Sonnden, Robertus de Cant', Johan de Parys, Rogerus Bard, Saverus Convers, Reginaldus Becere, Thomas de Cricklade, Robertus de Cricklade, Willelmus de Cricklade, and Gregorius de Cant'.